



od 270. 1936

inż. Władysław Ludomir Sójkowski
w Sławkowie

32

34

13/3492

DS IV.3.2/3472

Zagłębiowski Tymczasowy Komitet Niesienia Pomocy Wojsku Polskiemu. do Ogółu Obywateli Zagłębia Dąbrowskiego.

OBYWATELE,

Do Walki o Niepodległość i Wolność Narodu Polskiego stanęło już dzisiaj Zjednoczone Wojsko Polskie. Strzelcy i Sokoli idą, jako jedna armja Polska, przeciwko największemu naszemu wrogowi—moskiewskiemu **Caratowi!** Z wysiłkami ich i czynem łączy się Szlachetna część społeczeństwa Polskiego. Dwa wielkie ugrupowania politycznych naszych Stronnictw, a mianowicie Centralny Komitet Narodowy i Komisja Skonfederowanych Stronnictw Niepodległościowych również się jednoczą, bo dziś wszyscy rozumieją, że w czasach dla Narodu najcięższych nie może być w Polsce rozbieżności.

Jak jeden mąż, winniśmy wszyscy stanąć w szeregach walczących i zespolić się koło jednego SZTANDARU! Jak jeden mąż, skupić winniśmy się około BIAŁEGO ORŁA, po raz pierwszy od lat tyłu wyniesionego przez żołnierza polskiego! Dla jednej wielkiej sprawy wyzwolenia Ojczyzny złożycie dziś musimy wszyscy ofiarę.

Więc, gdy jedni składać ją będą z krwi własnej—drudzy, nie zdolni do boju, dać muszą wszystko, co pomocą dla Żołnierza Polskiego być może!

Zwracamy się i Wzywamy Ogół Społeczeństwa w Zagłębiu do darów w pieniądzech, kosztownościach i naturze, na rzecz WOJSK POLSKICH.

Przyjmujemy: obawie nowe i używane, bieliznę i wszelkie płótno, mundury polowe, płaszcze, peleryny, materiały na mundury, plecaki, worki, kocy, pasy i t. d. przyjmujemy również artykuły żywności, środki opatrunkowe, leki, rowery, łopaty, kilofy i t. d.

Obywatele! na ręce naszych poborców, zaopatrzonych w numerowane listy składkowe, składajcie na co kogo stać!

Z ofiarami nie zwlekajcie: podwójnie daje, kto szybko daje!

Pamiętajcie, Obywatele, że od Was zależy zabezpieczenie setek istnień ludzkich które bohatercko poszły walczyć za Wolną Polskę!

Im ryhlejszą i energiczniejszą damy pomoc WOJSKU POLSKIEMU —tem więcej na dzielność ŻOŁNIERZA i zupełne Zwycięstwo liczyć będziemy mogli!

Zagłębiowski Tymczasowy Komitet
Niesienia Pomocy Wojsku Polskiemu.

20 Sierpnia 1914.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO
DEPARTMENT OF CHEMISTRY

REPORT

ON THE
[Faint, illegible text describing the report's content]

Submitted by
[Faint, illegible name]